Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением физического направления развития воспитанников»
Предгорного муниципального района Ставропольского края

ПРИКАЗ

01 сентября  2015 года                  п. Подкумок                                     №

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции

2. Утвердить состав антикоррупционной комиссии:

Ф.И.О. должность членство в комиссии

Сивцева Е.С. Заведующая председатель комиссии

Савенкова И.А. председатель ПО ДОУ зам. председателя комиссии

Ивакина И.А. воспитатель секретарь комиссии

Самсонова А.А.
председатель от
родителей

член комиссии

3. Утвердить план мероприятий на 2015-2016 учебный год по
предотвращению коррупции в образовательном учреждении (Приложение 2).
5. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в
приложении настоящего приказа 1 раз в квартал на 1 число месяца
следующего за отчетным, предоставлять руководителю информацию об
исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции.

consultantplus://offline/ref=39F08501F2A34BA1BBF8C2E47CCC126A6F3A8A2A6431024997A6B290BA4A67C7988F8DF820C64FDCk5PFL

6. Ответственному за работу официального сайта МКДОУ « Детского сада
№31  (Савенковой  И.А.)  разместить  нормативные  документы  касающиеся
коррупционных мероприятий в МКДОУ «Детском саду №31»
7. Ивакиной И.А. , создать уголок по антикоррупции, на котором разместить:
       нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения
       (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав);
       нормативные документы акты о режиме работы учреждения, порядке
приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения;
       график и порядок приема граждан на доступном месте;
       информацию  о  результатах  мониторинга  общественного  мнения  по
проблемным и коррупционно – опасным вопросам в сфере образования.
       информацию о  привлечении  к  ответственности  должностных  лиц  за
допущенные нарушения.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ №31 Сивцева Е.С.